
GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DE 2013

No. de 
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

COL-LE-002 MAGISTRADO 
BERNARDO ALFREDO 
SALAZAR SANTANA

CICLO DE CONFERENCIAS 
MAGISTRALES SOBRE TEMAS 
DE ACTUALIDAD

EL AMPARO DEL 
CASO FLORENCE 
CASSEZ

COLIMA 6 DE MARZO 
DE 2013

0.00                       
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00                      

COL-LE-002 MAGISTRADO JOSÉ 
DAVID CISNEROS 
ALCARAZ

CICLO DE CONFERENCIAS 
MAGISTRALES SOBRE TEMAS 
DE ACTUALIDAD

EL DERECHO DE LA 
VÍCTIMA A UN 
DEBIDO PROCESO 
(LEY GENERAL DE 
VÍCTIMAS)

COLIMA 15 DE MARZO 
DE 2013

0.00                       
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00                      

N/A MAGISTRADA 
LUCITANIA GARCÍA 
ORTIZ

CICLO DE CONFERENCIAS 
MAGISTRALES SOBRE TEMAS 
DE ACTUALIDAD

INTERÉS JURÍDICO, 
INTERÉS LEGÍTIMO 
E INTERÉS 
COLECTIVO EN LA 
NUEVA LEY DE 
AMPARO

COLIMA 20 DE MARZO 
DE 2013

0.00                       
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00                      

NOTA.- LA CONFERENCIA "EL DERECHO DE LA VÍCTIMA A UN DEBIDO PROCESO (LEY GENERAL DE VÍCTIMAS)", ESTABA PROGRAMADA ORIGINALMENTE PARA 
EL 13 DE MARZO, SIN EMBARGO, A PETICIÓN EXPRESA DEL MAGISTRADO CISNEROS ALCARAZ, FUE CAMBIADA DE FECHA PARA EL DÍA 15.


